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TRANSCRIPTION

Kjerteminde den 6 marts 1898
Kjæreste lille Dinemor!
Du har jo rigtignok lige faaet et Brev fra mig, men du er vel ikke ked af der
kommer et igjen.
Tak tusinde Gange fordi der var et i dag, I er rigtignok nogle søde Piger til
at huske vor Søndagsglæde Gud ske Lov for Eder – 
Johannes maler flittig paa Christian Andersen og jeg troer han faar et godt
Billede af ham
Klokken er bleven saa mange at jeg maa nok skynde mig for Marie vil
ogsaa gjerne have et lille Ord inden jeg rejser – og det bliver i denne Uge -,
hun Marie har meget travlt  de har lige vasket stor Vask og skal slagte en
Tyr men saa lærer hun jo at bestille noget og ogsaa hvordan der skal laves
og bruges – men Hovedsagen er dog for mig at hun er kommen til
Mennesker hun synes om.
Adolph sidder og læser en Bog af Pontoppidan vistnok hans første
Arbejde den hedder ”Kirkeskuden”  vi har alle læst den, Faer med
Hvor det glæder mig at du er saa langt fremme med dine Arbejder, ja det
kan vistnok at Johannes er derovre det kan vi jo selv ordne naar du helst vil
have ham ellers kunde du vel mest faa en af de unge Malere eller Søren
Lund, men det skal nok klare sig det er af Smaatingene
Marens Kjæreste skal rejse i morgen han skal med ”Najaden” af Faaborg
og vil ikke komme hjem før han har tjent sig 200 Kr men det behøver heller
ikke at vare længe naar han faar 46 kr om Maaneden, nu gik de i Kirke og
saa vil jeg ikke se hende mere i dag
Det var hun glad for – saa I Aften kan du se både Vilhelm og Agraren
hjælpe mig at dække bord – det skal blive Kommers – 
Vinteren holdt sit Indtog igaar med frost og Blæst og i dag sner det
maaske vi nu skal have Kulde en Tid – 
Rasmus Petersen sagde det er en god Dæmper paa alle disse der vil
lægge Kartofler allerede  jeg var ogsaa lige ved at mene det var Foraar  -
blot vi maa faa godt Vejr til vores Rejse – Maaneskin er det – og det er jeg
glad for
Hils den lille søde Dreng fra mig hvor det dog glæder mig at høre om
saadanne smaa opvakte Børn, Oppe hos Georg har de opdaget at
Drengen er musikalsk  han sidder opmærksom og lytter naar Julius
blæser Cornet eller Jørgine spiller Ghitar  han seer ogsaa med Fornøjelse
paa Blæksprutten  Marie kjører med ham hjem hos Forældrene og han
sover saa dejlig ovenpaa saadan en Tour
Det er bedre med Alheds Fader han maa vist komme op i denne Uge – hun



skal til Kjøbenhavn igjen om en lille Tid.
Hvor jeg glæder mig til Paasken og til at se dig være  det gjør du dig ingen
Ide om  kan du blive færdig til Paasken med hvad du skal dernede eller du
skal derned igjen  Din Moder

Skriv snart Uglen. Hils baronens Mange Hilsner fra din Broder Adolph

Mange Hilsner til Dig og hele Baronfamilien fra Klaks

Kjerteminde 6 Marts 1898

Kære Christine!
Vil Du spørge Baronen om han saa vil laane mig de Valmuer, og om han i
bekræftende Fald vil sende dem saa betids, at jeg kan naa at faa lavet
Ramme til dem. Dette maa Du svare mig paa omgaaende da anmeldelsen
skal indsendes senest Onsdag. Hils alle fra mig. Mange kærlige Hilsner til
dig selv fra Din hengivne 
Johannes Larsen



OMTALTE VÆRKER










